
                              
COMUNE  DI FIRENZE 

CONSIGLIO  DI  QUARTIERE  3 
 

L’ESTENSORE                                   IL FUNZIONARIO P.O.                     IL PRESIDENTE 

                                                                               Edy Bandinelli                                 Andrea Ceccarelli 
 

DELIBERAZIONE 
� Atti ai sensi art. 48 dello Statuto: interrogazioni, 

mozioni e proposte 

� Atti ai sensi art. 49 dello Statuto funzioni consultive 

� Servizi di base e funzioni delegate ai sensi dell’art.50  

dello Statuto 

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE DI 

REGOLARITA’ TECNICA IN ORDINE ALL’ART. 

49 D.Lgs 267/00 

Il Dirigente del Quartiere 3 

 

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI 

AZIZ FUAD ALI X □ 

BIAGI CAROLINA X □ 

BOSI LORENZO □ X 

CALI' MATTEO X □ 

CASATI MIRELLA X □ 

CECCARELLI ANDREA X □ 

DEI ALESSANDRO X □ 

ESPOSITO ALFREDO  X □ 

GANDOLFO GIOVANNI X □ 

GIANI CRISTINA □ X 

LAI SARA X □ 

LIBERATORI LUISA □ X 

MANGANI MASSIMO X □ 

MAZZONI ELENA X □ 

MORANDI ALESSANDRO □ X 

PECCI LUCIANO X □ 

POLI PAOLO □ X 

RICCI ENRICO □ X  

RIDOLFI LUCIANO X □ 

SCARSELLI ALESSANDRO X □ 

SIGNORINI MARIARITA X  □ 

TOCCAFONDI NICOLA X □ 

DESTINATARI : 

 

� Sindaco 

� Vice Sindaco,  PUT, Mobilità   

� Assessore Sanità Pubblica e Polizia Municipale 

� Assessore Urbanistica, Piano Strutturale 

� Assessore Attività produttive, Commercio e               

Turismo 

� Assessore Cultura, Musei, Mostre 

� Assessore Partecipazione e Rapporti con i   

Quartieri 

� Assessore Ambiente, Tutela degli Animali, Parchi e 

Verde Pubblico   

� Assessore Sport e Tempo libero 

� Assessore Patrimonio, Bilancio, Entrate , Beni e 

servizi, Affari generali e legali 

� Assessore Pubblica Istruzione e Giovani, EdA 

� Assessore Lavori Pubblici, Servizi tecnici, Casa         

�Assessore alle politiche per l'accoglienza,  

E-Goverment, serv. Demografici, Rete Civica  

� Assessore Organizzazione, Piano Strategico, 

Innovazione, Finanziamenti comunitari, Politiche del 

Lavoro 

� Segreteria Quartiere 3 TRAMBUSTI MARINA X □ 

ADUNANZA del 6/11/2006           PRESSO IL CENTRO CIVICO, Via Tagliamento 4. 
PRESIEDE  L’ADUNANZA                                                         FUNGONO DA SCRUTATORI: 

 Il PRESIDENTE  Andrea Ceccarelli                                         I Consiglieri: 
HA FUNZIONE DI SEGRETARIO                                                      

Il DIRIGENTE    Dott. D. Branduzzi                                                                      

DELIBERAZIONE N 30036/06   
OGGETTO:  

 



 
 

 

 

IL CONSIGLIO  
 

 

Vista la mozione presentata dai Consiglieri componenti la Commissione Politiche del 

Territorio avente per oggetto “Allagamenti nell’abitato della frazione di Cinque Vie.”  

 

 
Dopo ampio dibattito fra tutte le forze politiche presenti nella seduta del Consiglio di 

Quartiere del 24/10/2005. 

 

Visto l’art.48 dello Statuto del Comune di Firenze 

. 

Visto l’art.15 del vigente Regolamento dei Consigli di Quartiere 

 

 

 

                                                    DELIBERA 

 
  

 
  
 
 

  
 

INTERROGAZIONE  

(Ai sensi dell’Art.90 del Regolamento del Consiglio Comunale di Firenze) 

 

Oggetto: Interrogazione per conoscere i motivi per cui non è stato ancora attivato il semaforo sul Viale 

Giannotti angolo Via Traversari ed adeguata la viabilità limitrofa. 

 

Considerato  che dopo la realizzazione della bus via sui Viali Giannotti ed Europa, di fatto tale 

zona del quartiere rimaneva divisa e priva della possibilità di un interscambio veicolare per circa 

800 mt, distanza compresa tra le due rotonde realizzate all’altezza di Via Caponsacchi e P.za 

Bernardino Pio e che tale problematica si aggiungeva ad un sistema di criticità della esistente  

viabilità , dove per un lungo tratto anche di Via di Ripoli risultava impossibile svoltare verso il V.le 

Giannotti (da P.za E. dalla Costa a Via del Bandino) ; 



 

riscontrato che più volte il Quartiere ha segnalato queste problematiche, sollecitando un 

intervento modificativo della viabilità da parte dell’amministrazione comunale , visto lo scontento 

manifestato più volte dai cittadini con le molte segnalazioni di protesta ricevute ; 

 

preso atto che nel  Febbraio 2006  , chiudeva sul V.le Giannotti anche il supermercato Esselunga  

e quindi veniva meno la necessità di lasciare attivo l’impianto semaforico fronte negozio , di 

collegamento con il proprio parcheggio privato situato sul lato opposto del Viale ; 

 

considerato che, solo dopo varie richieste del Quartiere, che aveva individuato nell’incrocio del 

V.le Giannotti con Via Traversari , il punto dove poter realizzare sia una  svolta intermedia lungo il 

V.le Giannotti ,  sia una piccola variante alla viabilità interna - che con il cambio del senso di 

marcia nel tratto di Via Traversari, avrebbe consentito un miglior interscambio anche tra  Via di 

Ripoli con direzione V.le Giannotti  , la Direzione Mobilità realizzava entro là  metà di Luglio ,  il 

nuovo impianto semaforico ;  

 

 

 

 

 

preso atto che al momento l’impianto semaforico realizzato all’incrocio tra il V.le Giannotti e Via 

Traversari risulta  ancora inattivo ; 

 

 SI CHIEDE 

 

al Signor Sindaco ,  

- come mai, nonostante siano trascorsi  quasi 4 mesi dal completamento delle opere impiantistiche del 

semaforo del V.le Giannotti angolo Via Traversari , questo non sia stato ancora attivato e 

- non sia stato eliminato quello di fronte all’ex negozio Esselunga e 

- non sia stato invertito il senso di marcia in Via Traversari (tratto tra Via di Ripoli ed il V.le Giannoti , 

con direzione verso quest’ultimo) . 

 

 



 
di   approvare  la mozione,  che si allega come parte integrante del presente 

provvedimento, ed avente per oggetto: “Allagamenti nell’abitato della frazione di 

Cinque Vie”, da inoltrare al Sindaco e al Presidente del Consiglio Comunale.                                                 

  

. 

 
Votazione 
 
 
 

PRESENTI 17  - -  VOTANTI 17 -  FAVOREVOLI  17   

     

 

IL CONSIGLIO APPROVA ALL’UNANIMITA’ DI VOTI 

 

 

   Il Segretario                                                                 Il Presidente 
Dott. D.Branduzzi                                                          Andrea Ceccarelli 


